[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.03.2023                                      с.Еловое                                               №30

Об утверждении плана мероприятий по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории с.Еловое

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить плана мероприятий по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории с.Еловое на период с 01.04.2023 до 31.12.2023 года, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Еловский сельсовет в сети Интернет в установленный срок.

Глава сельсовета					                                  И. И. Шалютов

Приложение
к Постановлению
Администрации Еловского сельсовета
от 20.03.2023 № 30
[bookmark: P25]
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБУСТРОЙСТВУ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА  ТЕРРИТОРИИ В С.ЕЛОВОЕ НА ПЕРИОД ДО 31.12.2023 ГОДА

	№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	Проведение опроса части граждан проживающих на ул. Гурского, с. Еловое
	до 01.04.2023

	2
	Определение потребности в контейнерных площадках для накопления твердых коммунальных отходов на 2024 год.

до 01.05.2023

	3
	Определение земельных участков под обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на местности. Определение инициативной группы с участием депутатов сельсовета. Проведение схода, собрания, опроса граждан с целью согласования размещения контейнерных площадок на 2024 год.

до 01.06.2023

	4
	Определение потребности в сборе крупногабаритных отходов путем применения мульд с размещением в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21 на 2024 год

до 01.05.2023

	5
	Определение земельных участков под обустройство мест (площадок) накопления для крупногабаритных отходов.

до 01.06.2023

image1.emf